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مرغ منجمد 40 هزار تومانی در بازار
با هماهنگی وزارت جهاد کشاورزی و شرکت پشتیبانی امور دام با هدف تسریع 
در تنظیم بازار این کالای اساسی، هر کیلوگرم مرغ منجمد با کاهش پنج هزار 

تومانی نسبت به قیمت مصوب با قیمت 40 هزارتومان عرضه می شود.
به گزارش تسنیم، سرپرست جهاد کشاورزی استان تهران از عرضه گسترده مرغ منجمد با 
قیمت ۴۰ هزار تومان در بازار خبر داد و گفت: این قیمت ۵ هزار تومان کمتر از قیمت مصوب 
است و برای تنظیم بازار عرضه می شود.جبرئیل برادری اظهار کرد: با توجه به روند افزایشی قیمت 
گوشت مرغ گرم در بازار و در راستای رفاه حال مصرف کنندگان، عرضه گوشت مرغ منجمد 
در تمامی مراکز عرضه اعم از فروشگاه های زنجیره ای، صنوف منتخب و سازمان میادین آغاز 
شد.وی افزود: با هماهنگی وزارت جهاد کشاورزی و شرکت پشتیبانی امور دام با هدف تسریع 
در تنظیم بازار این کالای اساسی، هر کیلوگرم مرغ منجمد با کاهش پنج هزار تومانی نسبت 
به قیمت مصوب با قیمت ۴۰ هزارتومان عرضه می شــود.وی بیان کرد: واحدهای صنفی و 
فروشگاه ها می توانند برای دریافت مرغ منجمد به طور عمده و توزیع به شرکت پشتیبانی امور 

دام استان تهران مراجعه کنند.

در مسیر توسعه
ادامه از صفحه یک

توصیه به بانک ها برای امتناع از تملک واحد های تولیدی رویکرد دیگری بود که در دستورکار 
دولت قرار گرفت.تصویب قوانین ضدونقیض و دست و پاگیر در کشور، عدم مشورت با فعالان 
اقتصادی در اتخاذ تصمیمات اقتصادی در دولت، مشکلات نظام مالیاتی و فقدان مرجعی برای 
بررسی راهکارهای توسعه صادرات؛ از جمله معضلاتی است که توسط کارآفرینان و تولیدکنندگان 
عنوان می شود. تاکید دولت سیزدهم برای تحقق شعار ایجاد یک میلیون شغل در سال از مسیر 
مشاغل خرد و کمتر سرمایه بر می گذرد. سوال این است که قدم های وزارت کار و مسیری که 
دولت برای حل بحران اشتغال با تاکید بر مشاغل کم سرمایه بر و خٌرد برداشته است، چقدر می تواند 

مشکل اشتغال در کشور را حل کند؟
برخی از کارشناسان معتقدند اشتغال زایی تا در مسیر توسعه و ایجاد درآمد پایدار و ارزش افزوده 
قرار نگیرد نمی تواند مشکل چندانی از بحران اشتغال در کشور حل کند و صرفا اقداماتی مقطعی 
و گذراست. فرصت های شغلی باید پاسخگوی نیازهای نیروی کار باشند. بنابراین شغلی که به 
راحتی ایجاد و به همان راحتی در معرضِ نابودی قرار می گیرد، نمی تواند شغلی پایدار و قابل 
استناد باشد. برای حل این مشکل باید اقداماتی اساسی انجام داد، به طور مثال اگر دولت تصمیم 
بگیرد بورس را از حالت نامطلوب فعلی به محلی برای تامین منابع مالیِ طرح های بزرگ درآورد، 
بدون شک ایجاد یک میلیون شغل در سال بلکه بیشتر از آن هم امکان پذیر می شود. یا می توانیم 
زمین های کشاورزی دیم را به سیستم آبیاری زیرسطحی افزایش دهیم. اگر بتوانیم ده درصد از 
میزان مصرف آب در بخش کشاورزی کم کنیم، یک میلیارد و هشتصد میلیون متر مکعب آب 
صرفه جویی می کنیم و با آن ده ها هزار هکتار زمین را زیر کشت می بریم و از این طریق اشتغال 
ایجاد خواهیم کرد. این ها نمونه ای از اقدامات اساسی است که می تواند به حل مشکل اشتغال 
کمک کند. پس می توان مشــکل را حل کرد به شرط آنکه اراده ای برای اینجام کارِ درست و 

اساسی وجود داشته باشد.
برای آنکه بیکاری از بین برود باید عواملی را از بین برد که باعث به وجود آمدنِ بیکاری در 
طی سال ها شده است. مثلا اگر نرخ ارز باعث افزایش بیکاری بوده باید جلوی آن را گرفت، اگر 
در بخش تخصیص اعتبار و وام مشکل داریم مسئله را حل کنیم، جلوی افزایش قیمت مواد 
اولیه را بگیریم و… همانطور که گفتم باید دنبال عللِ اصلیِ به وجود آمدنِ این شرایط باشیم و 
آن ها را خنثی کنیم.وقتی عوامل ایجاد کننده ی بیکاری را از بین نبرده ایم، نمی توانیم انتظار داشته 
باشیم که مشاغل، پایدار و سودده باشند. در این صورت ضربه پذیریِ همه ی مشاغل به خصوص 
مشاغل خُرد بسیار بالاست. در واقع در چنین شرایطی احتمال ورشکست شدنِ تولیدکنندگان 

بزرگ هم زیاد است چه برسد به تولیدکنندگان خرد و مشاغل وابسته به سرمایه های پایین.
آغاز به کار دوباره برخی واحد های تولیدی تعطیل شده در برخی استان ها مانند سمنان، فارس 
و مازندران بارقه امیدی در دل کارآفرینان بود که البته مسیر حمایتی دولت را در پیشبرد اهداف 

تولیدشان ضروری می دانند.
توصیه به بانک ها برای امتناع از تملک واحد های تولیدی رویکرد دیگری بود که در دستورکار 
دولت قرار گرفت.از آنجا که توسعه یافتگی یک کشور در گروی ارتقای مهارت و اشتغالزایی است؛ 
حرکت سریع تر در مسیر حرفه ای برای پیشرفت چرخه تولید و اشتغال کشور امروی ضروری 
بنظر میرسد که نیازمند هماهنگی و همکاری تمامی دستگاه ها و سازمان های مرتبط ذیل حمایت 

و نظارت دولت است.

ساکتین امروز و انقلابی نماهای فردا
 ضرورت تعیین تکلیف نخبگان گرفتار

 در مارپیچ سکوت!
ادامه از صفحه یک

ر واقع این نظریه، سکوت گروهی را توضیح می دهد که احساس می کنند نظر و عقیده آنها از 
نظر تعداد در اقلیت قرار دارد، هرچند ممکن است در واقعیت درست نباشد. این نظریه بر اساس 

سه فرضیه زیرطراحی شده است:
- انســان ها از نوعی توانایی شبه آماری یا همان حس ششم برخوردارند که به آن ها امکان 
می دهد افکار و عقاید حاکم بر فضای عمومی جامعه راحتی بدون مراجعه یه نتایج نظرسنجی ها 

تشخیص دهند.
- انسان ها از قرار گرفتن در انزوا بیم دارند و می دانند بیشتر چه نوع رفتارهایی ممکن است آن ها 

را از نظر اجتماعی منزوی کند.
- انسان ها عمدتاً به دلیل ترس از انزوای اجتماعی از ابراز آن دسته از افکار و عقایدشان که در 

اقلیت است، خودداری می کنند.
نئومان، افکار عمومی را نه فقط امور مربوط به دولت و حکومت، بلکه همچنین عامل فشار 
بر افراد برای همرنگ شدن با دیگران می داند. ریشه ی نظریه ی نئومان بر این مبناست که 
انسان ها به شدت از انزوا می ترسند لذا اغلب انسان ها از ترسِ انزوا، بر ضد قضاوت ها و ارزیابی 
های خود عمل می کنند در نتیجه اگر فضای حاکم افکار عمومی برخلاف عقیده شخص باشد، 

شخص ساکت می ماند.
در ماجرای تلخ درگذشت خواه عزیزمان مرحومه »مهسا امینی« نیزبه وضوح شاهد هستیم که 
دشمن با شکل دهی یک جنگ روانی گسترده در حال تلاش برای هدایت کردن نخبگان جامعه 
به مارپیچ سکوت و انفعال است تا از این طریق جامعه از توان هدایتگری نخبگان محروم شده و 

اینگونه زمینه تشدید آشوب و بحران در کشور فراهم گردد.
شخصاً معتقدم که اگر در بررسی ماجرای تلخ اخیر مشخص شد که فرد یا مقامی نقشی در 
درگذشت این خواهر عزیزمان داشته است بایستی به جد با وی برخورد کرد اما این برخورد بایستی 
منوط به مشخص شدن ابعاد پنهان ماجرا و اعلام نظر مراجع معتبر خصوصاً پزشک قانونی باشد و 

تا پیش از آن نباید دل و ادراک خود را به پیام های رسانه ای دشمنان کشورمان سپرد.
متاسفانه در ماجرای اخیر نیز شاهدیم که پس از وقوع حادثه تلخ اخیر جنگ رسانه ای گسترده ای 
توسط رسانه های بیگانه شکل گرفته و هر روز روایتی جدید از نحوه درگذشت وی در رسانه های 
فارسی زبان منتشر می شــود. در واقع امروز کشور گرفتار جنگ روایت پردازی شدیدی شده 
است که نتیجه آن سکوت بخشی از نخبگان کشور است! نخبگانی که ار قضا اغلب متصدی 
مشاغل و مناصب فرهنگی، سیاسی، اجتماعی و حتی رسانه ای قابل توجهی بوده و هستند اما 
در بحران اخیر به پستو خزیده و در مارپیچ سکوت منتظر بازگشت آرامش به کشور مانده اند. پر 
واضح است که این قبیل افراد با پیش فرض در اقلیت بودن در واقع فتنه بو، تمایلی به هزینه 
خود در رخدادهایی از این دست ندارند اما جالب است که همین طیف افراد در فضای پسا بحران 
صدایی بلندتر از سایر دوستداران انقلاب داشته و خواهند داشت و صدای انقلابی بودنشان بیش 

از دیگران گوش ها را خراش می دهد! 
تجربه انقلاب اسلامی و حوادث پس از آن اثبات کرده است که دوستداران واقعی نظام از هیچ 
فرصتی برای دفاع از انقلاب و کشور حتی با بذل جان خویش دریغ نمی کنند اما همزمان عده ای 
نیز هستند که هر چند نقاب انقلابیگری به چهره دارند و از این طریق مسئولیت های مختلفی را به 
اشغال خود در آورده اند اما دراوج بحران ها، خبری از آن ها نیست و یا در تعطیلات به سر می  برند!
از این رو نظام بایستی یکبار برای همیشه تکلیف خود را با ساکتین فتنه ها و آن هایی که در 
بحران های ضد امنیتی ملی به پستوهای عافیت می خزند روشن کرده و آن ها را از تصدی مشاغل 
حساس و تاثیرگذار برکنار نماید چرا که این طیف نخبگان عملًا کانفورمیست ها یا حزب بادهایی 
هستند که در باطن خود هیچ گونه دلبستگی به انقلاب اسلامی نداشته و تنها شکل و ظاهر 

انقلابی خود را زمینه ساز معاش و کسب قدرت می دانند.
فراموش نکنیم که اندیشکده صهیونیستی »بگین سادات« در سال 2۰2۰ میلادی یکی از 
مهمترین آسیب پذیری های جمهوری اسلامی ایران را فرصت دادن به افرادی معرفی کرده بود 
که دارای ظواهر ایدئولوژیک بوده و از این طریق این ظواهر در مراکز حساس کشور نفوذ کرده اند، 
شکی نیست که بخشی از این افراد همان هایی هستند که رئیس سابق موساد از آنها تحت عنوان 
چشم و گوش یاد کرده است. همچنین به یاد داشته باشید که شهریور ماه سال گذشته »باراک 
راوید« خبرنگار صهیونیستی پایگاه خبری آمریکایی »آکسیوس« در گزارشی نوشت که نفتالی 
بنت، نخست وزیر وقت رژیم در دیدار با جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا راهبرد خود علیه ایران را 
با آن چیزی که مقام های اسرائیلی با عنوان »مرگ با هزاران ضربه چاقو« نام می برند مطرح کرد.

در پایان لازم به ذکر اســت که بر اســاس این استراتژی صهیونیستی »ایجاد بحران ها و 
تنش های کوچک اما گسترده اقتصادی، سیاسی،حقوقی و رسانه ای« جای مقابله و مواجهه 
مستقیم با کشورمان را خواهد گرفت. از این رو فعالیت پر رنگ رسانه های فارسی زبان بیگانه 
در رابطه با ماجرای تلخ اخیر به وضوح ریشه در چهارچوب سیاست ضد ایرانی رژیم صهیونیستی 

داشته و بر همین مبنا دنبال می شود.

اخبار کوتاه 

اصفهان -بهمن راعی: به مناسبت سالروز فوریتهای 
پزشــکی ، اورژانس استان با همکاری شرکت مترو 
اصفهان اقدام به برگزاری غرفه آموزش همگانی احیای 
قلبی تنفسی و آشنایی با اورژانس پیش بیمارستانی در 

ایستگاه مترو دروازه دولت کرده است.
در این غرفه، مربی آموزشی اورژانس پیش بیمارستانی به صورت 
رو در رو برای مردم درمورد آشنایی با اورژانس و فرایند امدادخواهی 

و احیای قلبی تنفسی پایه، آموزش دادند.
گفتنی اســت این غرفه از روز چهارشنبه 2۳ شهریور ماه تا روز 

یکشنبه 2۷ شهریور ماه در دو نوبت صبح) ۱۰ تا ۱2 (و عصر )۱۶ تا 2۰ ( پذیرای علاقمندان 
می باشد. همچنین براساس هماهنگی های انجام شده با روابط عمومی شرکت مترو اصفهان، 
پوستر فرایند امدادرسانی اورژانس در تابلو های اعلانات ایستگاه های مترو نصب شده است و در 

معرض تماشای عموم مردم قرار گرفته است.
در این غرفه علاوه بر دریافت هدیه و پوستر های اورژانسی برای 
کودکان و آموزش آشــنایی با اورژانس بصورت چهره به چهره، 
آموزش های احیای قلبی و تنفســی و رفع خفگی در کودکان و 
بزرگسال را بصورت عملی آموزش دیده و تمرین کردند.وبا توجه به 
دعوت قبلی مرکز اورژانس، جمعی از خبرنگاران و اصحاب رسانه 

در این آموزش ها حضور یافتند.
رئیس اورژانس پیش بیمارستانی استان اصفهان ضمن تشکر از 
مدیرعامل شرکت مترو اصفهان و ابراز خرسندی از همکاری های 
این دو مجموعه اذعان کرد: باتوجه به استقبال و درخواستهای مردمی در رابطه با ادامه داشتن 
این برنامه، امیدواریم با همکاری شــرکت مترو اصفهان در آینده برنامه های متنوعی درمورد 

فرهنگسازی اورژانس برای مردم عزیز شهر اصفهان اجرا گردد.

الهه فرهادی :  کرمانشاه - 
راستای خدمات رسانی  در 
و پیگیری مشکلات مردمی، 
اهالی  با  شهردار کرمانشاه 

محله شاطرآباد دیدار کرد.
دکتر نادر نوروزی و سالار احمد 
زاده عضو شــورای اسلامی شهر 
کرمانشاه به همراه معاونین شهردار 
کرمانشاه، مدیرکل بازرسی، رئیس 

سازمان سیما و منظر و فضای سبز شهری و شهردار منطقه سه 
شهرداری کرمانشاه در مسجد قمر بنی هاشم )ع( با اهالی محله 

شاطر آباد دیدار کرد.

ایــن دیدار در راســتای خدمات 
رسانی و پیگیری مشکلات مردمی 
از نزدیــک و به صــورت چهره 
به چهره صــورت گرفت. در این 
دیدارها مشکلات و درخواست ها 
مردمی از جمله درخواســت های 
آســفالت و خدماتی بــه صورت 
مستقیم و چهره به چهره با شهردار 
کرمانشاه در میان گذاشته و پیگیری 
شد. گفتنی است که شهردار کرمانشاه در برنامه ای مدون هر بار 
در یکی از مساجد سطح شهر کرمانشاه با مردم دیدار و از نزدیک 

پیگیر مشکلات و درخواست های مردمی می شود.

 راه اندازی غرفه اورژانس
 در ایستگاه مترو امام حسین)ع( اصفهان

 ملاقات مردمی شهردار کرمانشاه
 با اهالی منطقه سه

مدیرعامل شــرکت ملی مناطق نفت خیز جنوب 
به همراه رئیس HSE شــرکت ملی نفت ایران و 
سرپرست شرکت بهره برداری نفت و گاز مارون 
از عملیات به تولید آوری چاه شماره 28 این شرکت 

که دچار آتش سوزی شده بود، بازدید کردند.
مدیر عامل شرکت ملی مناطق نفت خیز جنوب در تشریح 
حادثه مذکور گفت: ساعت  ۶ و 2۰ دقیقه صبح روز سه شنبه 
22 شهریور ماه، چاه شماره 28 میدان شادگان که تحت راهبری 
شرکت بهره برداری نفت و گاز مارون است، دچار آتش سوزی 
شد که با اقدام به هنگام تیم واکنش سریع این شرکت متشکل 

از کار گروه های فنی، عملیاتی و حراســت، ظرف مدت 2 و 
ساعت و نیم یعنی ساعت 8 و ۵2 دقیقه به طور کامل مهار شد.
مهندس علیرضا دانشی ضمن ابراز خرسندی از اینکه حادثه 
هیچ گونه خسارت انســانی در بر نداشته است، افزود: علل و 
عوامل این رویداد در دست بررسی است و انتظار می رود شرکت 
بهره برداری نفت و گاز مارون به سرعت گزارش کاملی از کلیه 
ابعاد حادثه ارائه نماید تا بتوان با اتخاذ تدابیر ویژه، بروز اتقافات 

مشابه را به حداقل رساند.
وی به جنبه زیســت محیطی موضوع نیز اشاره کرد و یادآور 
شد: خوشبختانه هیچگونه آسیب زیست محیطی به منطقه وارد 

نیامده و اندک نفتی که در پی حادثه نشت پیدا کرده، در حال 
پاکسازی است. مهندس دانشی صنعت نفت را صنعتی مقید 
به رعایت کلیه الزامات زیســت محیطی دانست و تاکید کرد: 
طرح های زیست محیطی مناطق نفت خیز جنوب در دولت 

سیزدهم شتاب فزاینده ای گرفته است.
مهندس قباد ناصری، سرپرست شرکت بهره برداری نفت و 
گاز مارون نیز ضمن تقدیر از تلاش کارکنان این شرکت گفت: 
بلافاصله پس از مهار چاه، کلیه اتصالات، شیرآلات و تسهیلات 
مــورد نیاز تامین و درحال انجام عملیات به تولید آوری چاه در 
سریع ترین زمان ممکن با رعایت کامل دستور العمل های ایمنی 

و زیست محیطی هستیم.
شایان ذکر است میدان شادگان یکی از ۳ میدان تحت راهبری 

شــرکت بهره برداری نفت و گاز مارون و شــامل دو مخزن 
آسماری و بنگستان می باشد.

بازدید میدانی مدیر عامل مناطق نفت خیز 
جنوب از چاه ۲۸ نفت و گاز مارون

با همت جهادی فرزندان فولاد خوزستان؛

ساخت دربهای جانبی واگن های باری لبه کوتاه برای اولین بار در استان خوزستان توسط شرکت لکوموتیو ریل اروند
اصفهان_محســن راعی: تلاشگران شرکت 
فولاد خوزستان با کوشش شبانه روزی خود و با 
بومی سازی توانستند به دانش ساخت درب های 
جانبی واگن های باری لبه کوتاه برای اولین بار در 

استان خوزستان دست پیدا کنند.
بــه گــزارش خبرنــگار روابــط عمومــی شــرکت 
فولادخوزستان،امیرحســین صرفه جو سرپرست تعمیرات 
شــرکت لکو موتیو اروند از شرکتهای تابعه فولاد خوزستان 
با اشــاره بر لزوم تحول در تولید و بومی سازی گفت:امروزه 
در مجموعه های تولیدی باید با اتکا بر دانش و اســتفاده از 
ظرفیت های داخلی،بستر لازم برای تولید و ساخت قطعات 
در داخل خود شــرکت ها بوجود آید و بومی سازی طراحی 

و فناوری فراهم شــود.  صرفه جو با اشاره به خودکفایی و 
خودباوری کارکنان شــرکت در تولید و ساخت محصولات 
گفت: برای اولین بار در شرکت لکوموتیو ریل اروند توانستیم 
با همت فرزندان فولاد خوزستان با هدف حمل بار و تعمیرات 
جاری،ویژه و اساسی انواع واگن های باری در راستای تولید و 
ساخت،درب های جانبی باکیفیتی جهت واگن های باری لبه 
کوتاه برای اولین بار در استان خوزستان طراحی و تولید کنیم. 
 سرپرست تعمیرات شرکت لکوموتیو ریل اروند افزود : پیش 
از این تولید این درب ها در چند استان دیگر انجام می شد و 
واگن های لبه کوتاه جهت نصب این درب ها باید به استان 
دیگر اعزام می شــدند اما امروز با تلاش متخصصان جوان 

فولادی،این اتفاق ارزشمند در شرکت رقم خورد. 

 صرفه جو طراحی این درب ها را گام بلندی در راســتای 
تحقق عمل به شــعار ســال مقام معظم رهبری در حوزه 
کار جهادی دانست و افزود: یکی از برنامه ریزی های جدید 
شــرکت لکوموتیو اروند اهمیت بومی سازی،دانش طراحی 
و ساخت این درب ها با بیشترین کیفیت و کمترین هزینه 
بوده است و ما با توان داخلی توانستیم در کنار تولید،کیفیت 
این محصولات را به شکل ویژه ای نیز افزایش دهیم و واژه 
دانش بنیان را با ظرفیت و توان داخلی فرزندان فولادی تعریف 

نماییم . 
 سرپرست تعمیرات شــرکت لکوموتیو ریل اروند با اشاره 
به مزایای اجرای این پروژه گفت:حذف هزینه های رفت و 
برگشت واگن ها جهت تعمیرات به خارج از استان،کاهش 

مدت زمان تعمیرات اساسی واگن ها ،صنعتی سازی در راستای 
تامین و فروش درب ها به ســایر شــرکت ها ، بازگرداندن 
سود حاصل از تعمیرات این نوع واگن ها در مجموعه فولاد 
خوزســتان و بالا بردن کیفیت های نوع ساخت و طراحی 
درب ها طبق استاندارد های از مهمترین مزایای اجرای این 

پروژه است.
 وی در پایان گفت: این اتفاق یک دستاورد ارزشمند برای ما 
است و شایسته می دانم از حمایت های بی دریغ مدیر عامل 
و هیئت مدیره محترم شرکت فولاد خوزستان و هیئت مدیره 
محترم شرکت لکوموتیو ریل اروند برای تحقق بومی سازی 
در شرکت لکوموتیو اروند که انرژی و انگیزه مضاعفی را در ما 
برای پیشبرد این پروژه تقویت نمودند،تشکر و قدردانی نمایم. 

15 میلیون دختر و پسر سرنوشت ساز
»امروز« در مورد شروع سال تحصیلی جدید گزارش می دهد

 امروز- نوروزی
 امروز شروع ســال تحصیلی سال جاری است.مهدی کاظمی 
رئیس ســتاد ملی پروژه مهر درباره تمهیدات اندیشیده شده 
در بازگشایی مدارس با اشــاره به اینکه این برنامه یکی از ابر 
برنامه های وزارت آموزش و پرورش محســوب می شود، بیان 
کرد: نیازمند برنامه ریزی منسجم هستیم و در این راستا وزارت 
آموزش و پرورش از ابتدای امســال زمینه سازی برای حضور 
بیش از 15 میلیون دانش آموز و 900 هزار فرهنگی برای حضور 
در 120 هزار مدرسه را شروع کرد.وی ادامه داد: زنگ آغاز سال 

تحصیلی و گرامیداشت دفاع مقدس دوم مهر نواخته می شود.
95 درصد ثبت نام ها انجام شد

کاظمی با اشاره به ساماندهی نیروی انسانی و فضاهای آموزشی برای شروع 
سال تحصیلی گفت: امسال با احتساب دانش آموزان پیش دبستانی پیش بینی 
می کنیم ۱۶ میلیون و ۳۰ هزار دانش آموز داشته باشیم که از این تعداد ۱۵ میلیون 
و 2۱۵ هزار دانش آموز ثبت نام کردند که حدود 9۵ درصد دانش آموزان را شامل 
می شود؛ همچنین توزیع جنســیتی آن ۵۱ درصد پسران و ۴9 درصد دختران 
است؛ علاوه بر آن بیش از ۳ میلیون و ۵۳۰ هزار این جمعیت در مناطق روستایی 

ساکن هستند.
واکسیناسیون دانش آموزان »اختیاری« است

رئیس ستاد ملی پروژه مهر درباره تمهیدات بهداشتی لازم با توجه تداوم شیوع 
کرونا اظهار کرد: تا پایان سال تحصیلی گذشته بیش از 8۰ درصد دانش آموزان 
بالای ۱2 سال دوز دوم واکسن را دریافت کرده بودند و الان هم واکسیناسیون 
اختیاری اســت، اما به دانش آموزان بالای ۱2 سال توصیه می کنیم دوز یادآور 
تزریق کنند؛ همچنین بهتر است سایر دانش آموزان هم یک دوز واکسن تزریق 

کنند.
وی اضافه کرد: در کنار این موضوع رعایت بهداشت فردی و استفاده از ماسک 
اهمیت دارد، تهویه کلاس ها هم با خریداری و نصب تهویه توســط سازمان 

نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس انجام شده است.
معاون آموزش متوســطه درباره برقراری عدالت آموزشــی بیان کرد: عدالت 
آموزشــی ذیل عدالت اجتماعی و از شــعارهای دولت سیزدهم است و در این 
راستا وزارت آموزش و پرورش قرارگاه عدالت آموزشی را ایجاد کرد و با استفاده از 

ظرفیت های موجود مانند خیرین، کار ویژه ای در این زمینه داریم.
کاظمی تصریح کرد: پوشش تحصیلی و آموزش با کیفیت را مدنظر داریم و دو 
طرح پویش جهاد علمی و احسان دانش برای مناطق کمتر برخوردار در دستور 
کار قرار دارد علاوه بر آن شناسایی و جذب ۴۰ هزار دانش آموز بازمانده از تحصیل 

را داریم که البته موضوع پیچیده ای در شناسایی و بازگرداندن پیش رو است.
رئیس ســتاد ملی پروژه مهر به پوشش تحصیلی دانش آموزان در دوره اول و 
دوم متوسطه اشاره و بیان کرد: در شرایط کنونی پوشش تحصیلی متوسطه اول 
9۱ درصد و پوشش تحصیلی متوسطه دوم 82 درصد است و به دنبال افزایش 

پوشش و کیفیت آموزش توامان هستیم.
وی درباره به کارگیری معلمان در آســتانه بازنشســتگی اظهار کرد: بخشی 
از روش های تامین نیرو از طریق دانشــگاه فرهنگیان و بخشی از طرق دیگر 
است به این ترتیب که در شروع سال تحصیلی حدود 2۵ هزار نفر دانش آموخته 
دوره چهار ســاله و ۳۴ هزار معلم ماده 28 مشغول در دوره های مهارت آموزی 
به کار گرفته می شوند، بخشی دیگر هم از ساعت غیرموظف همکاران شاغل و 
بازنشسته مشغول در دوره های ابتدایی و متوسطه همچنین همکاران در آستانه 

بازنشستگی تکمیل خواهد شد.
 راه اندازی آزمایشی »باشگاه کارآفرینان نوجوان«

 برای دانش آموزان
کاظمی درباره اهمیت موضوع مهارت آموزی گفت: در متوسطه اول با استفاده 
از ظرفیت های درونی وزارتخانه فعالیت هایی داشتیم که شاخص ترین آن مهارت 
برنامه نویســی و توجه به جایگاه مطلوب در هوش مصنوعی است؛ علاوه بر 
آن باشگاه کارآفرینان نوجوان با مشارکت وزارت کار به طور پایلوت راه اندازی 

می شود.
وی اضافه کرد: همچنین قصد داریم در متوسطه دوم سهم مهارت آموزی را از 
طریق تربیت نیروی انسانی توانمند در حوزه خدماتی، صنعتی، کشاورزی و هنر با 

ایجاد هنرستان های جدید ارتقا دهیم.

ضوابط تشکیل کلاس های مدارس در سال تحصیلی جدید
سعید عســکری معاون برنامه ریزی و توسعه منابع وزارت آموزش و پرورش 
در بخشنامه ای ابلاغی اعلام کرد که در راستای تحقق سیاست های کمی و 
کیفی منابع انسانی وزارت آموزش وپرورش که با تکیه بر ساماندهی بهینه منابع 
انسانی، ارتقای کمیت و کیفیت فعالیت های آموزشی و تربیتی را مدنظر قرار داده 
و به منظور تمهید مقدمات برای شروع سال تحصیلی ۱۴۰2-۱۴۰۱، بدین وسیله 
دستورالعمل توسعه سنواتی که با مساعی و همکاری حوزه های ذی ربط ستادی 
و استانی تدوین شده است به منظور اجرا ابلاغ می شود. ضمن تأکید بر اجرای 

شایسته این دستور العمل انتظار می رود نکات ذیل مورد توجه قرار گیرد:
 اهداف و سیاست های برنامه ساماندهی عوامل نظام تعلیم 

و تربیت رسمی 
برنامه توسعه سنواتی و ساماندهی عوامل نظام تعلیم و تربیت رسمی و عمومی 
آموزش وپرورش در ســال تحصیلی ۱۴۰2-۱۴۰۱، با توجه به سیاســت های 
کلــی ایجاد تحول در آموزش و پرورش، ابلاغی مقام معظم رهبری، اهداف و 
راهکارهای سند تحول بنیادین آموزش و پرورش، خط مشی های جدید وزارت 
آموزش وپرورش و دیگر اســناد بالادستی با رویکرد تفویض اختیار و تسهیل 

برنامه ریزی منطقه ای تنظیم شده است.
مهم ترین اهداف مورد نظر در تدوین و اجرای این دستورالعمل عبارت اند از:

 ۱- افزایش بهره وری منابع انسانی
2- اجرایــی کردن ســند تحول بنیادین آموزش وپــرورش و مفاد مرتبط با 

زیرنظام های شش گانه
۳- ارتقای کیفیت فعالیت ها در آموزش وپرورش

۴- توسعه و تعمیق فعالیت های برنامه ریزی منابع انسانی
۵- جذب حداکثری دانش آموزان لازم التعلیم و بازمانده از تحصیل

۶- ساماندهی و به کارگیری بهینه و اثربخش منابع انسانی و توزیع عادلانه 
آن در سراسر کشور

۷- تقویت شایستگی های حرفه ای و اعتقادی مدیران و معلمان و فراهم آوردن 
سازوکارهای اجرایی برای مشارکت فعال و موثر ایشان در برنامه های تربیتی و 

فعالیت های پرورشی مدارس
8- برنامه ریزی برای کارآموزی و کارورزی دانشجومعلمان در کنار تربیت معلم 

و بررسی نظریات جدید تعلیم و تربیت
 رویکردها و سیاست های اجرایی

 ۱- ارتقای کیفیت مدارس، با تأکید بر مدارس شبانه روزی و توسعه طرح روستا 
مرکزی و توجه ویژه به کلاس های چندپایه

2- تأمین نیازها از طریق منابع انسانی رسمی، پیمانی و قرارداد کار معین موجود، 
به صورت موظف و عندالزوم غیرموظف

تبصره: تأمین نیاز از محل نیروهای واجد شــرایط مندرج در قوانین مربوط و 
خرید خدمات آموزشی، با رعایت محدودیت های ضوابط بودجه ای سال ۱۴۰۱ و 

براساس مجوزهای دریافتی از ستاد صورت خواهد پذیرفت.
۳- سازماندهی بهینه و استفاده کامل از ساعات موظف تمامی نیروهای شاغل؛ 
همچنین به کارگیری حداکثری نیروهای دارای کسر ساعت موظف و به تبع آن، 

کاهش میزان ابلاغ غیرموظف
۴- سازماندهی منابع انســانی و فضا در دوره های فنی وحرفه ای/ کاردانش، 
متوسطه اول و متوسطه دوم نظری، به صورت واحد و یکپارچه با رعایت عدالت 

در توزیع منابع
۵- استفاده از سازوکار نقل و انتقالات درون و برون استانی مطابق با ضوابط و 

قوانین، به عنوان یکی از راه های تأمین و تعدیل نیروی انسانی مناطق

۶- اهتمام به نگه داشت نیروهای واجد شرایط بازنشستگی )اختیاری( در مواقعی 
که منطقه با کمبود قابل ملاحظه نیرو مواجه است.

۷- استفاده حداکثری از ظرفیت و توانمندی بازنشستگان در تأمین نیازهای 
آموزش وپرورش و توانمندســازی منابع انسانی در چارچوب قانون ممنوعیت 

به کارگیری بازنشستگان مصوب ۱۳9۵ با اصلاحات بعدی
8- ممانعــت از مأموریت با دریافت حقوق از مبدأ به طور خاص و محدودیت 
در اعطای مأموریت به سایر دستگاه ها و یا تغییر وضعیت و انتصاب معلمان در 

مشاغل دیگر
9- مدیریــت تعداد کلاس های دایر در بخش دولتی، در مناطق شــهری و 
روستایی، بر پایه سیاست های راهبردی »توجه ویژه به مناطق کمتر توسعه یافته« 
و »ساماندهی وضعیت کلاس های کم جمعیت«، ادغام کلاس های کم جمعیت 
هم پایه در یک مدرسه و همچنین تجمیع کلاس های تک پایه کم جمعیت و 

تشکیل کلاس های چندپایه
۱۰- توزیع متوازن دانش آموزان دوره متوسطه دوم بخش دولتی و غیردولتی، 
در شاخه ها و رشته های مختلف، با رویکرد توسعه آموزش های فنی وحرفه ای و 

کاردانش )شهری و روستایی(
۱۱- پیگیری برنامه توسعه آموزش وپرورش استثنایی، بر اساس دستورالعمل های 

ابلاغی وزارت متبوع
۱2- تربیت و آموزش معلمان در قالب دوره های ضمن خدمت مصوب مبتنی 
بر مهارت های چندگانه، جهت پوشــش تحصیلی دانش آموزان استثنایی در 

کلاس های چندپایه و دانش آموزان تلفیقی - فراگیر
۱۳- توسعه آموزش های پیش دبستانی، مخصوصا در مناطق دوزبانه، روستایی، 

عشایری و کمتر توسعه یافته، بر اساس دستورالعمل های ابلاغی وزارت متبوع
۱۴- به روزرسانی سامانه ها، به منظور اعمال کنترل و نظارت دقیق بر اجرای 

قوانین و ضوابط ساماندهی کاهش تراکم کلاس های پرجمعیت
۱۵- تفویض بیشــتر اختیارات و افزایش مشــارکت سطوح اجرایی در نظام 

تصمیم سازی و تصمیم گیری
۱۶- اولویت به کارگیری نیروی انسانی در گروه معلم )کلاس درس( به منظور 

بهینه سازی منابع انسانی
۱۷-مدیریت منابع انسانی مبتنی بر آمایش سرزمینی و تحصیلی و مقتضیات 

بومی و محلی
۱8- نیازسنجی، ساماندهی و تخصیص منابع انسانی، متناسب با محیط های 
متنوع آموزشــی، مشاغل، رشــته ها و نیاز واقعی آموزش وپرورش، با تأکید بر 

شاخص های ترکیبی به ویژه »تعداد کلاس های درس دایر و دانش آموز«
۱9- ساماندهی منابع انسانی، با رویکرد ثبات بخشی و تقلیل نسبت نیروهای 
اداری به کارکنان آموزشی، طراحی سازوکارهای افزایش بهره وری منابع انسانی 
با تأکید بر ساماندهی کلاس ها و مدارس کم جمعیت و پرجمعیت با رویکرد توسعه 
و تقویت مدارس شبانه روزی و طرح روستامرکزی، به ویژه در مناطق کمتر توسعه 

یافته، بر اساس شاخص های مصوب
 ضوابط سازماندهی دانش آموز، کلاس و مدرسه

برمبنای سیاست کاهش تمرکز و تفویض اختیار به سطوح اجرایی و با عنایت 
به تفاوت های استان ها و مناطق از نظر پراکندگی جغرافیایی، شرایط اقلیمی، 
فرهنگی و اجتماعی، تراکم دانش آموزی، نسبت دانش آموز به گروه معلم، تعداد 
نیروهای موظف، تخصیص ســاعت غیر موظف و ... و به منظور سازماندهی 
بهینه کلاس ها و نوآموزان پیش دبستانی و دانش آموزان و افزایش بهره وری منابع 
انسانی موجود، تا حد ممکن، سیاست گذاری اجرایی و اتخاذ تصمیم در برخی از 

امور این شیوه نامه، بر عهده کار گروه استان است.
 ـدولتی ضوابط تشکیل کلاس و مدرسه در مدارس عادی 

 در صورت مواجهه مناطق آموزشــی با کمبود نیرو )اختصاص ســاعت غیر 
موظف(، کلاس های چندپایه در مدارس روستایی، عشایری و شهری مطابق 

ضوابط جدول ذیل سازماندهی می شوند:
اعلام ضوابط تشکیل کلاس های مدارس در سال تحصیلی جدید | از تعداد 
دانش آمــوزان در هر کلاس تا وظایف و چگونگی تامین معلم | کلاس های 

۳۶ نفر به بالا ممنوع شد؟
ضوابط کلاس بندی فوق در مدارس روستایی و عشایری و مدارس شهرهای 
کوچک)روستا- شهرهایی که طی سال های اخیر از روستا به شهر تبدیل شده اند(  
اعمال می شود. در کلاس های سه پایه و بیشتر، ساعات آموزش افزایش می یابد 

 و به تناســب آن، به مدیر آموزگار)معاون آمــوزگار( و معلمان این کلاس ها، 
حق التدریس پرداخت خواهد شد.

اعلام ضوابط تشکیل کلاس های مدارس در سال تحصیلی جدید | از تعداد 
دانش آمــوزان در هر کلاس تا وظایف و چگونگی تامین معلم | کلاس های 

۳۶ نفر به بالا ممنوع شد؟
 اعلام حداکثر تعداد دانش آموز 

در کلاس دوره های مختلف تحصیلی
ضوابط تشکیل و استمرار مدارس عادی دولتی و حداکثر تعداد دانش آموز در 
کلاس دوره های مختلف تحصیلی، به شرح جدول ذیل بوده و لازم به ذکر است 
سقف تعداد کلاس دوره های تحصیلی بر اساس قرارداد توسعه سنواتی مناطق / 

نواحی به تفکیک واحدهای آموزشی مشخص خواهد شد. 
به جز در مورد حدنصاب تشکیل مدارس شبانه روزی، در سایر موارد، کارگروه 
استان در شرایط خاص و متناسب با کمیت نیروی انسانی، وضعیت فضا و امکان 

دسترسی دانش آموزان به مدارس دیگر می تواند:
- حدنصاب استمرار فعالیت مدرسه را تا 2۵ درصد کاهش دهد.

 - حداقل تعداد دانش آموز در کلاس را تا 2۵ درصد کاهش دهد.
 - حداکثر تعداد دانش آموز در کلاس را تا ۱۰ درصد افزایش دهد.

 در این صورت ضروری اســت موارد مصوب شــده فوق، با توجه به سطح 
دسترسی داده شده به استان و منطقه، در سامانه های ذیربط مشخص و اعمال 

شود تا محاسبات لازم برای تخصیص نیرو صورت پذیرد. 
بر اساس شیوه نامه مذکور، دایر کردن کلاس درس با تعداد دانش آموز بالاتر از 
۳۶ نفر ممنوع بوده و در شرایط خاص کارگروه توسعه مدیریت استان امکان پذیر 

خواهد بود.
 استمرار فعالیت مدارس متوسطه، با تعداد دانش آموزان کمتر از حدنصاب اعلام 
شده در جدول شماره )۳-2( مشروط به عدم دسترسی به مدرسه شبانه روزی 
امکان پذیر خواهد بود. در این صورت، یکی از دبیران یا هنرآموزان مدرسه، ضمن 
کاهش ۱2 ساعت از تدریس موظف هفتگی، به صورت تمام وقت، به عنوان 

معاون دبیر یا معاون هنرآموز انجام وظیفه می کند.
 در شاخه فنی وحرفه ای و کاردانش تشکیل کلاس با ماهیت کارگاهی با تعداد 
۱۵ نفر هنرجو در یک کلاس کارگاهی امکان پذیر است. در صورتی که تعداد 
هنرجویان به 2۳+۱ نفر برسد، تفکیک کلاس مذکور به دو گروه عملی میسر 

خواهد بود.
 هر دانش آموز مشــمول طرح تلفیقی در مدارس عادی، از حیث شمارش در 
کلاس ها، برای رعایت حدنصاب، حداکثر و...، معادل ســه دانش آموز به شمار 
می آید. ) افزایش کلاس های مذکور به شرط رعایت سر جمع کلاس توافق شده 

در قرارداد توسعه سنواتی امکان پذیر است.(
در صورت کاهش آمار دانش آموزان مدرســه، از حدنصاب های مذکور، هیچ 
دانش آموزی نباید بر اثر اعمال این سیاست، از تحصیل باز بماند و سازماندهی 
دانش آموزان در مدارس تحت پوشش روستامرکزی یا شبانه روزی ضروری است.

 به منظور اجرای توسعه متوازن آموزش متوسطه، در شاخه ها و رشته های پایه 
دهم متوسطه دوره دوم، سهم هر منطقه و استان در هر شاخه و رشته، از سوی 
معاونت متوســطه وزارت ) با رعایت شاخص های مندرج در قوانین و مقررات 

مربوط( تعیین و کمیت های مورد نظر، در قرارداد توسعه سنواتی لحاظ می شود.
با عنایت به لزوم مدیریت بهینه منابع انسانی و به منظور استمرار فعالیت های 
کلاس های میان پایــه زیر حدنصاب دوره تحصیلی متوســطه دوم )نظری، 
فنی وحرفه ای و کاردانش(، ضروری است به گونه ای برنامه ریزی شود که بعد از 
دریافت مجوزهای لازم از سوی ستاد در سامانه های مرتبط، دروس عمومی به 

صورت تجمیعی برگزار شود.
در مناطقی که کمبود نیرو )اختصاص غیرموظف( موضوعیت دارد، تشکیل 

کلاس های کم جمعیت هم پایه و قابل ادغام در یک مدرسه، ممنوع است.
چنانچه مجموع کلاس های درس دایر شده در یک فضای دو نوبته، از یک 
دوره تحصیلــی و یک جنس، در دو نوبت، مســاوی یا کمتر از تعداد کلاس 
کالبدی فضا باشد، دایر کردن آموزشــگاه نوبت دوم در آن فضا مجاز نیست. 
در این خصوص، کارگروه استان، بر روند دو نوبته شدن مدارس مناطق تابعه، 

نظارت خواهد کرد.
 تبصره: در صورت اجرای آموزش های ترکیبی نحوه تخصیص کلاس و تعیین 

حد نصاب دانش آموز در دستورالعمل مربوط تعیین و ابلاغ خواهد شد.


